archidiaconos in ecclesia Bajocensi... In cujus rei testimonium presentein paginam sigilli

nostri fecimus impressione muniri. Actum Parisius anno Doinini millesimo ducentesimo

sexagesimo nono, inense Februario.

Originale in Arch. nut. Paris. J. 403, n° 5. Superest taeniol. membr. — Bibl. nat. Paris., vol. 140 de Briennc, fol. 21.

Bulaciis, III, 392.

1. Bricnne perpcram ; (( quadraginta i). — 2. His et aliis nominalis schnlaribus in teslnnientis etiam regum postcriorum

certac pecunine summae lcifantur. Vide v. g. Arch. nat. Paris. J. 403, n'" 10, 11 (Philippi lll) ; 12, 13, etc. (Philippi IV).

43 1 . Testamentum Roberti de Sorbona de suis bonis immobilibus.

1270, Septembris 29, [Parisiis],

Universis presentes litteras inspecturis oincialis curie Parisiensis salutem iii Domino.

.\oluin faciinus quod in nostra presentia proplcr hoc constitutus vir venerabilis magistcr

Hobertus de Sorbona, canoniciis Parisiensis, in plcna sua sanitale et coinpos sue incntis

prout prima facie apparebat volens sibi precavere in futuruin de bonis suis immobilibus

ordinavit in iiunc inoduin. Primo eniin oinnia bona sua iminobitia que tenet in inanu

morlua, videlicet vineas, doinos, census cuin eoruin pertinenciis que acquisivit Parisius seu

confinio ejus, vel acquiret in inanu inortua us(|uc ad diein inortis sue', dedit donatione

inter vivos congregationi paiipcrum magislroruin Parisius in theologica facultate sluden-

tium, quorum diu provisor extitit, et nunc doininium et proprielatem dictoriim bonorum

in ipsos [)aiiperes magistros transfcrcndo. Item dilectum suum viruin venerabileiii magis-

Gaufiidum de Barro*, canoniciim Parisiensem, post decessum ipsius magistri \\. suiim

constiluit licredein oinnium alioriim bonoruin suorum immobilium, que non tenel in maiiu

mortua, videlicet vinearuin, doinorum, censuuin, feodi cuin eoruin pcrlinentiis seu appen-

diciis, que acquisivit Parisius vcl in confinio ejus vel que acquiret usque ad diein mortis
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sue, excepta duintaxat doino quadain sita in inonte Sancte Genovefe' prope doinuin magistri

Geroldi de Abbatisvilla, de qua aliter ordinavit ut dicebat : conferens et concedens

predictus inagistcr R. extunc, scilicet post iiiortein ipsius niagistri R., eidein inagistro

G. tanquam heredi suo ut dictum est omniuin predictorum immobilium que non sunl in

manu mortua totum jus quod habebat vel habere poterat in premissis omnibus quali-

cunque ratione, salvo sibi quamdiu vixerit predictus magister Robertus in omnibus et

singulis cuin proprietate premissorum usufructu. Volens siquidem et concedens expresse,

quod dictus magister G. heres institutus ut dictum est teneat et possideat post decessuin

ipsius magistri R. omnia supradicta tanquam heres pacifice et quiete absque reclamatione

seu contradictione qualibet heredum suorum carnalium scu etiam aliorum quorinncumque,

lali apposita conditione ex parte ipsius magistri R. quod dictus magister G. heres premis-

sornm institutus ut dictum est pro eodem magistro R. omnibus creditoribus suis satis-

facere teneatur de omnibus debitis in quibus nunc tenetur vel etiam tenebitur teinpore

morlis sue*. Voluit etiam predictus magister R. quod de bonis predictis provideretur

Johanni de Caslenario clerico suo in bursa et hospicio, sicut uni de pauperibus magistris

providetur, sive audiat logicam, sive etiain theologiam, donec sibi Dominus providerit in

beneficio coinpetenti. De bonis autein suis mobilibus per alios ordinavit, ut dicebat'. Hec

itaque omnia et singula voluit predictus magister R. rata esfee et firma, nisi eum in vila

sua contingeret de hiis aliter ordinare. In cujus rei testimonium presentes litteras sigillo

curie Parisiensis unacum sigillo ipsius inagistri R. fecimus sigillari. Aclum anno Domini

RPCC" septuagesimo, in die sancti Michaelis.

Originale in Arch. nut. Paris. S. 0213, n° 32. Rcstat unum tacnioliim mcmbranac. N» 33 apographum an. 1322; postcrius

etiam ibid. M. 74, n° 18. — Cartul. de la Sorbonne in Bibl. nat. Paris. 16009, fol. 2'i'>. Hemeracus, Sorbonae origines,

ibid., ms. lat. 5493, fol. ao"", alibique. Ducangc, Hist. de S. Louys dcrite par Jean Sire de Joinville, Observations, p. 36

D'Achery, Spicil., 2 ed., III, 670. Franklin, La Sorbonne, p. 269.

1. Robertus de Sorbona an. 1274, xviij kal. Scpt., i. e. Aug. 15, obiit, ut dicitur in Necrol. Sorbon. Bibl. nat. Pnris.,

ms. lat. 16574. fol. 38^. Universitas Paris. cjus anniversarium fecit id. Novcmb. (13). Ibid., fol. 44^*. — 2. Cf. supra n^ 415.

n. 2, et praecipuc Le Clerc in Hist. lilt. de la France, XXI, 821. — 3. Haec domus testc charla Reginaldi abbatis S. Dionvsii

Remens. an 1297 sita crat in vico supra S. Hilarium, per quem itur ad S. Genovcfam. Guillclmus de Sorbonio, nepos

Roberti, usumfructum cjusdcm doinus, quamdiu vivebat, percipicbat. Hcmeracus, HobertUS de Sorbona, in Bibl. nat. Paris.

ms. lat. 16575, fol. 25''. — 4. Vide ad haec infra n" 450. — 5. Hic insinuatur testamentum Roberti de Sorbona de suis bonis

mobilibus, eujus huc usque nemo mcntionem fccit. Et nos etiam nusquam illud rcpcrire potuimus, ne quidem intcr numc-
rosa documcnta ad Sorbonam spectantia in Arch. nat. Paris. S. 0211-6232. Exsistcbat tamen, ut cx documcnto an. 1275 infra